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
rum. Em seguida, a juíza titular da 3ª Vara da Famí-
lia, Joseane de Jesus Corrêa Bezerra, apresentará uma 
mensagem de reflexão sobre o verdadeiro sentido do 
Natal. O Coral PES (Proclamando o Evangelho com 
Sons), formado por membros da 1ª Igreja Cristã Evan-
gélica de São Luís, do bairro Forquilha, fará a cantata, 
que inclui encenação teatral e coral. Haverá também 
apresentação musical com a servidora Alzimary Sou-
sa (5ª Vara de Família), acompanhada de banda. Após 
o show, será oferecido um café da manhã aos magis-
trados, servidores e terceirizados. A confraternização 
será encerrada com sorteio de brindes. 

Confraternização da Acerte

A tradicional 
festa de confra-
ternização de fim 
de ano da Acerte 
Imobiliária reu-
niu sua equipe de 
c o l a b o r a d o re s , 
clientes e amigos, 
desta vez na chur-
rascariaTchê Picanharia, no Araçagi, na sexta-feira, dia 9 de 
dezembro de 2016. O anfitrião e proprietário da empresa 
Cristhian e esposa Brenda receberam todos para brindar 
os resultados do ano, em momento de descontração, com 
um delicioso churrasco. 

Fallen é adaptação do livro escrito por Lauren Kate e 
publicado no Brasil em 2009. Desde então, a obra ven-

deu 10 milhões de cópias em todo o mundo, 1,5 milhão 
apenas no Brasil. A protagonista da história é Luce (Addi-
son Timlin), garota de 17 anos enviada para um reforma-
tório após ser acusada pela morte de um antigo namora-

do. Neste reformatório, ela passa a ter seu amor disputado 
por dois anjos caídos, Daniel Grigori ( Jeremy Irvine) e Cam 

Briel. Para escrever Fallen, Kate estudou dezenas de obras 
sobre anjos, principalmente o livro Gênesis, da Bíblia, de 

onde tirou a ideia do grupo de anjos expulsos do céu e caí-
dos na Terra por desejar mortais.

Fallen chega aos cinemas
nesta quinta-feira 

Clube do Chico

Para a despedida em grande estilo 
deste ano de 2016, Marconi Rezende 
canta para todos os amantes aprecia-
dores da obra de Chico Buarque de 
Holanda num encontro marcado por 
emoções e alegrias, dia 17 de dezem-
bro (sábado), às 21h, na AABB – Ave-
nida dos Holandes – Calhau. O Clu-
be do Chico contará com o show de 
abertura de Tássia Campos e alguns 
duetos, é claro!

Samba de Gafi eira

Evento especial ao samba dos anos 
90 com o sambista Eraldo Ébano e o 
Samba de Gafieira. Na Casa da Mãe 
Joana, na Avenida Daniel de Lá Tou-
che, Cohama, neste sábado, 17 de de-
zembro de 2016, a partir das 19h. In-
formações: 99909-9608.

Campeões do Sesc

A Meia Maratona Sesc de Revezamento premiou os 
campeões da edição 2016 no último domingo, dia 11 de 
dezembro. Com 800 participantes em 16 categorias, o 
evento incentiva a prática esportiva para diversos pú-
blicos, inclusive pessoas com deficiência e na terceira 
idade. A classificação dos atletas está disponível no site 
www.chiptiming.com.br.
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 15 de dezembro de 2016

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas de 
gar., área ampla de lazer c/ 
churr. (privativo). Vende-se 
c/ móveis projetados. Não 
perca tempo! Venha con-
ferir! 3227-3099 / 9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

ARAÇAGY CA000124 - Ven-
de-se casa duplex no Al-
phaville,  c/1 ste master 
e 2 semi-suítes,coz., dce, 
vagas de garagem VENDA 
420.000,00 TR: 99983-2772 
OI / 98223-8422 TIM / 3181-
4600 / 2108-2960

ARAÇAGY - AP000140 Vendo 
casas em cond. fechado no 
Freedom Residence, c/3 qr-
tos, 113m², mais de 10 itens 
de lazer. R$ 279.000,00 Tr: 
99983-2772 OI / 98223-8422 
TIM /3181-4600/ 2108-2960

ARAÇAGY - Vendo casa c/2 
qrtos s/1 ste, wc social, sala, 
coz.americana, churr., la-
vanderia, qntal e garagem 
p/4 carros R$ 250 mil TR: 
32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 
www.ayrtonejulioimoveis.
com.br COD: 9156

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
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